
REGIONE LAZIO

Direzione: AVVOCATURA
                     

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  39408  del  05/10/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore SCALISE RAFFAELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MURRA RODOLFO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV. COORD. R. MURRA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Oggetto: Istituzione della Commissione di valutazione per la formazione dell'Elenco degli Avvocati domiciliatari di fiducia
nell'ambito del territorio della Regione Lazio. Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11033
dell'11/08/2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13403 05/10/2022

 



  

Oggetto: Istituzione della Commissione di valutazione per la formazione dell'Elenco degli Avvocati 

domiciliatari di fiducia nell'ambito del territorio della Regione Lazio. Avviso pubblico approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G11033 dell’11/08/2022. 

 
 

L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE  

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare gli articoli 40 e 40-bis; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, avente ad oggetto: “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 356, comma 3, 

lettera a); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 267 del 5 giugno 2018 concernente “Conferimento dell'incarico 

di Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 

2002, n. 1 “Approvazione schema di contratto” con la quale è stato conferito all’Avv. Rodolfo Murra l’incarico 

di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, decorrente dalla stipula del relativo contratto a tempo 

pieno e determinato, di durata quinquennale, sottoscritto in data 20/06/2018; 

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n. G11033 dell’11/08/2022 l’Avvocatura regionale ha indetto una 

selezione – riservata ad Avvocati iscritti negli Albi tenuti dai Consigli dell’Ordine Forensi del distretto 

del Lazio (ad eccezione di Roma) – al fine di pervenire alla formazione di liste circondariali formate da 

professionisti cui affidare il ruolo di domiciliatari/sostituti di udienza, di fiducia dell’Ente; 

 il relativo Avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, n. 70 del 23.8.2022, 

nonché sul portale istituzionale della Regione Lazio ed inviato ai Consigli dell’Ordine suddetti con nota 

prot. n. 812239 del 25.8.2022, che hanno assicurato o la pubblicazione sul loro sito web ovvero l’invio 

a tutti gli iscritti; 

  il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è spirato il giorno 30 settembre 2022;  

 lo stesso Avviso ha disposto di istituire un'apposita Commissione cui affidare il compito di esaminare, 

senza possibilità di discrezionalità di merito (essendo i punteggi da attribuire ai requisiti dei candidati 

tutti predeterminati), le varie domande pervenute; 

 l’incarico dei componenti della Commissione sarà espletato nell’orario di servizio e non determina la 

corresponsione di alcuna indennità aggiuntiva da parte dell’amministrazione secondo quanto previsto 

dall’art. 356, comma 3, lettera a) del regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1; 

CONSIDERATO che il personale di seguito indicato presenta la necessaria professionalità e competenza per 

il corretto espletamento delle attività da svolgere: 

- Avv. Fiammetta Fusco (Presidente) 

- Avv. Giuliana Malara (Componente) 

- Avv. Giuseppe Marino (Componente) 

- Dott.ssa Raffaella Scalise (Segretario); 

DATO ATTO altresì che i suddetti componenti, prima di assumere formalmente l’incarico, faranno pervenire 
Pagina  2 / 3

Atto n. G13403 del 05/10/2022



  

alla Direzione le relative dichiarazioni attestanti la mancata sussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di 

conflitto di interesse, una volta presa visione dell’elenco dei partecipanti alla selezione; 

TENUTO CONTO che con Determinazione Dirigenziale n. G00514 del 21gennaio 2022, a causa del perdurare 

e del progressivo aggravarsi della situazione epidemiologica sul territorio nazionale, si è stabilito di prorogare 

al 31 ottobre 2022 i termini di validità della graduatoria relativa al precedente avviso pubblico, approvata con 

la Determinazione n. G00647 del 25 gennaio 2019, è necessario che i lavori della Commissione si concludano 

entro il termine del 20 ottobre 2022 con la formazione dell’Elenco degli Avvocati domiciliatari; 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, istituire la Commissione di valutazione per la formazione dell’Elenco 

degli Avvocati domiciliatari di fiducia nell’ambito del territorio della Regione Lazio, di cui alla determinazione 

citata nelle premesse, così formata: 

- Avv. Fiammetta Fusco (Presidente) 

- Avv. Giuliana Malara (Componente) 

- Avv. Giuseppe Marino (Componente) 

- Dott.ssa Raffaella Scalise (Segretario); 

 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. di istituire la Commissione di valutazione per la formazione dell’Elenco degli Avvocati domiciliatari di 

fiducia nell’ambito del territorio della Regione Lazio, di cui alla determinazione citata nelle premesse, 

così formata: 

- Avv. Fiammetta Fusco (Presidente) 

- Avv. Giuliana Malara (Componente) 

- Avv. Giuseppe Marino (Componente) 

- Dott.ssa Raffaella Scalise (Segretario); 

2. di stabilire che i dipendenti sopra indicati non percepiranno, per lo svolgimento di tali compiti, alcun 

compenso aggiuntivo; 

3. di stabilire che i lavori della Commissione dovranno concludersi entro il termine del 20 ottobre 2022 

con la formazione dell’Elenco degli Avvocati domiciliatari; 

4. di procedere alla pubblicazione sul B.U.R.L. nonché sul sito web istituzionale della Regione Lazio. 

 

 

                                                                                                               L’AVVOCATO COORDINATORE 

                                                                                                           (Avv. Rodolfo Murra) 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 (sessanta) giorni dalla 

pubblicazione ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

Pagina  3 / 3

Atto n. G13403 del 05/10/2022


